- 1 -

平成３０年度第１０回天童市教育委員会について（報告）

日  時  平成３１年３月７日（木）午前１０時００分

～午前１０時３５分

場  所  教育委員会 第一会議室

出席委員  相澤一彦教育長、井上正信委員、本田孝之委員、

         村山晴香委員、松村昌子委員

欠席委員  なし

出 席 者  大内淳一教育次長兼教育総務課長、戸田一彦学校教育課長、

         伊藤顕吾学校教育課課長補佐

         事務局（教育総務課職員）

議  事

議第２７号 平成３１年度教職員人事異動の内申について（非公開）

議第２８号 平成３０年度教育委員会所管３月補正（追加）予算（第８

号）について（非公開）

＜教育長あいさつ＞

 おはようございます。昨日は啓蟄ということで、例年ですとまだ寒い時期で

はありますが、今年は暖かい日が続き、春が来ていることを感じているところ

です。また今日は、いよいよ年度末になり、来年度に向けての人事の話を予定

しております。

 今日は２点ほどお話しさせていただきたいと思います。

１点目は、今年２月末に、天童市内に住む１２歳の特別支援学校に通うお子

さんが病気で亡くなりましたので、弔電を送らさせていただきました。

 ２点目は、３月市議会定例会において、伊藤和子議員から働き方改革の質問

がありまして、その中で、正教職員と講師の割合について質問がありました。

回答としては、９割が正教職員で１割が講師とお答えしましたが、講師にも負

担がかかっている状況もありますし、教職員への指導もしなければならないと

感じたところです。

 次年度もよろしくお願いし、あいさつとさせていただきます。

- 2 -

＜ 議 事 ＞

議第２７号 平成３１年度教職員人事異動の内申について

                             ＜可決する＞

 審議経過

本田委員  ： 人事配置に関して、他市町村との違いはありますか。

学校教育課長： 基本的には違いはありません。違いがあるところは、児

童生徒数により教職員数を加配していることです。

議第２８号 平成３０年度教育委員会所管３月補正（追加）予算（第８号）に

ついて

                             ＜可決する＞

 審議経過 質疑なし

教育長：他には無いようですので、第１０回教育委員会会議を終了します。